
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №6» 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ 

БЮДЖЕТНИ 

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ГУЬМСЕ Г1АЛИН 

ЙУККЪЕРА 

№6 ИШКОЛ» 

 

 
366208, Чеченская Республика                                                                   366208, Нохчийн Республика,Гуьмсан 

г. Гудермес, ул. Аульская 2а                                                                                   муниципальни к1ошт, 

email     imran84@mail.ru                                                                             Гуьмса Г1ала, Аульская 2а 

тел.  8(928)- 736 -23- 99                                                                                        email     imran84@mail.ru 
 

 
 

П Р И К А З 

 

  13 сентября 2024  №____  

 

О проведении оценки качества общего образования на основе практики международных 

исследований качества подготовки обучающихся в 2024 

В соответствии с письмом Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Федеральный институт оценки качества образования» (далее - 

ФГБУ «ФИОКО») Nº 023-24/733 от 30.08.2024 года «О проведении оценки 

качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе 

практики международных исследований качества подготовки обучающихся в 

2024 году», приказа МУ «Отдел образования Гудермесского муниципального 

района» от 03.09.2024 №04-57/461 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести оценку качества общего образования в МБОУ «Гудермесская СШ №6» 

на основе практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся в 2024 году. 

2. Утвердить: 

2.1. План-график проведения оценки качества общего образования на основе 

практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся в 2024 году (Приложение 1); 

2.2. Список обучающихся, отобранных для участия в проведении оценки 

качества общего образования на основе практики международных 

исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году 

(приложение 2) 

3. Назначить: 

3.1. Виситаеву М.Р., заместителя директора по УВР, школьным 

координатором оценки качества общего образования на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 

году. 

mailto:imran84@mail.ru
mailto:imran84@mail.ru


3.2. Мамайханова И.Ш., заместителя директора по ИКТ, техническим 

специалистом оценки качества общего образования на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году. 

 

4. Виситаевой М.Р. обеспечить организацию и проведение оценки качества 

общего образования на основе практики международных исследований 

качества подготовки обучающихся в 2024 году. 

5. Мамайханову И.Ш., получить доступ в личный кабинет информационной 

системы оценки качества образования ФИС ОКО. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

 

 

 
С приказом ознакомлены:                             Виситаева М.Р. 

 Мамайханов И.Ш. 

 
                     



Приложение № 1 к приказу 

от 13.09.2024 г. № 

План-график проведения оценки качества общего образования на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 
 

№ Мероприятие Ответственный Сроки 

1. Подготовка списочного состава всех 

обучающихся, соответствующих критериям 

участия в Оценке по модели PISA-2024 

Школьный 

координатор 

до 15.09.2024 

2. Предоставление информации о технической 

готовности образовательной организации к 

проведению исследования в компьютерном 

формате в режиме онлайн 

Школьный 

координатор 

до 15.09.2024 

3. Составление расписания сессий 

тестирования и анкетирования в 

образовательной организации, и 

предоставление сведений о расписании 

Федеральному организатору 

Школьный 

координатор 

23.09.2024- 

30.09.2024 

4. Назначение организаторов в аудитории и 

технических специалистов в 

образовательной организации 

Школьный 

координатор 

23.09.2024- 

07.10.2024 

5. Проведение тестирования (оценка 

читательской, математической и 

естественно-научной грамотности) и 

анкетирования обучающихся, отобранных 

для Оценки по модели PISA-2023, в 

компьютерном формате 

Школьный 

координатор 

07.10.2024 – 

25.10.2024 

6. Проведение анкетирования 

представителей образовательной 

организации, отобранных для Оценки по 

модели PISA-2023, в компьютерном 

формате 

Школьный 

координатор 

07.10.2024 – 

25.10.2024 

7. Сбор материалов исследования и их 

направление Федеральному организатору 

Школьный 

координатор 

до 03.11.2023 



Приложение № 2 к приказу 

от 13.09.2024 г. № 

 

 

Список 
обучающихся, отобранных для проведения оценки качества общего образования на 

основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся в 

2024 

№ п/п ФИО Дата 

рождения 

Класс 

1 Бачакова Хава Алихановна 19.03.2009 9 

2 Бухажиева Милана Аслановна 02.032009 9 

3 Ислангериев Хамзат Саидович 13.06.2009 9 

4 Мадаева Алима Асламбековна 16.07.2009 9 

5 Межидов Арапхан Тамерланович 22.07.2009 9 

6 Садыкова Танзила Аюбовна 30.01.2009 9 

7 Союмова Аминат Алиханова 04.06.2009 9 

8 Ташлигов Адам Резванович 24.05.2009 9 

9 Баматгиреев Салман Шарипович 22.07.2009 9 

10 Бимурзаев Магомед Рустамович 28.06.2009 9 

11 Митаев Зелимхан Вахаевич 10.07.2009 9 

12 Эдилсултанов Мовсар Адамович 23.05.2009 9 

13 Юсупов Асхаб Якубович 10.12.2008 9 

14 Баймурзаев Ислам Вадимович 23.03.2009 9 

15 Ганукаева Хава Илесовна 24.10.2008 9 

16 Гелисханова Ясмина Майрбековна 14.01.2009 9 

17 Джасумова Аминат Аиндыевна 01.11.2008 9 

18 Исаева Раяна Юсуповна 09.08.2008 9 

19 Исламгириев Халид Зубайрович 18.06.2009 9 

20 Кайсаров Турпал-Али Исаевич 09.06.2009 9 

21 Мааев Сулим Зубайрович 05.04.2009 9 

22 Магомадов Мяхди Магомедович 18.05.2009 9 

23 Абубакаров Анвар Халидович 18.06.2009 9 

24 Алибеков Иса Ибрагимович 15.07.2009 9 

25 Алибеков Шамад Аликович 09.06.2009 9 

26 Джабраилова Радима Майрбековна 27.06.2009 9 

27 Межидова Камила Адамовна 17.07.2009 9 

28 Муслимов Азим Муратович 02.11.2008 9 

29 Юшаева Марха Равильевна 18.09.2008 9 

30 Яндрханов Абдул-Азиз Хизарович 24.12.2008 9 

31 Абзотова Айша Адамовна 05.01.2009 10 

32 Ахматханова Хадижат Хусейновна 23.11.2008 10 



33 Геземиева Мадина Рашидовна 27.05.2009 10 

34 Межидов Дени Сайд-Магомедович 09.09.2008 10 

35 Мурадова Хава Адамовна 08.08.2008 10 

36 Одмаева Сафия Мусаевна 16.05.2009 10 

37 Сайдалиев Хас-Магомед Алиевич 01.03.2009 10 

38 Умхаев Юнус Идрисович 10.02.2009 10 

39 Хаджимурадова Динара Умаровна 20.02.2009 10 

40 Цициева Аминат Заурбековна 22.08.2008 10 

41 Элиханова Ясмина Хусейновна 11.04.2009 10 

42 Элимбаева Ясмина Адамовна 14.01.2009 10 

43 Абдрахманова Карима Джамалдиновна 09.12.2008 10 

44 Амиев Магомед-Эми Даламбекович 07.05.2009 10 

45 Бисултанова Ясмина Мансуровна 24.11.2008 10 

46 Мовлаев Якуб Исламович 16.02.2009 10 

47 Мусхаджиева Алет Тамерлановна 11.01.2009 10 

48 Муцуруева Селима Руслановна 09.03.2009 10 

49 Насуханова Самира Муратовна 26.08.2008 10 

50 Нухаева Иман Султановна 16.05.2009 10 

51 Шахбулатов Абдуррахман Хож-Баудинович 15.10.2008 10 

52 Эдилханов Марат Рустамович 02.03.2009 10 

53 Шахаева Амина Мусаевна 13.01.2009 11 

54 Шуаипова Зайнап Ханпашаевна 31.08.2008 11 

 

 

 


		2024-09-24T07:48:25+0300
	Канаева Медни Кайсаровна




